Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» ________2023                                                                    №________
О внесении изменения в Порядок определения размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в Республике Татарстан, утвержденный   постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.06.2015 № 431 «Об утверждении Порядка определения размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в Республике Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок определения размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.06.2015        № 431 «Об утверждении Порядка определения размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.08.2020 № 755, от 06.04.2022 № 318), изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в целях установления размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда для оценки качества проведения специальной оценки условий труда (далее - экспертиза) по заявлению работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, комиссий по расследованию несчастных случаев, а также работодателей, их объединений, страховщиков, органов исполнительной власти, организаций, проводивших специальную оценку условий труда (далее - заявление), поданному непосредственно в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - Минтрудсоцзащиты РТ), уполномоченное Кабинетом Министров Республики Татарстан на проведение экспертизы согласно пункту 2 части 2 статьи 24 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».».
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                               А.В. Песошин
 PAGE
2